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Szanowni Państwo

P od wieloma względami ostatnie lata były dla Gminy 
Ogrodzieniec bardzo ważne i udane. Dlatego chciałbym, 
na łamach tego informatora, podzielić się z Państwem 
informacjami na temat tego, co już udało się zrobić i co 

planujemy, aby zapewnić naszej gminie stabilny i zrównoważony rozwój.
Jesteśmy gminą o dużym potencjale turystycznym. Co roku 

prawie ćwierć miliona gości przyjeżdża do nas, aby aktywnie 
spędzić czas i podążać historycznymi szlakami Jury. To jest nasza 
promocyjna marka i znak firmowy, pozytywnie wpływający na 
rozpoznawalność Ogrodzieńca. Musimy sobie jednak zadać 
pytanie, czy z turystyki uda nam się „wyżywić” i rozwijać całą 
gminę? A lista potrzeb jest ogromna. Trzeba remontować drogi 
i chodniki. Termomodernizować szkoły i inne budynki publiczne. 
Budować place zabaw. Realizować programy społeczne, aby 
wspierać seniorów, młodzież i pomagać tym, którzy oczekują 
wsparcia. Odpowiedź na to pytanie jest prosta. Turystyka jest 
ważnym źródłem naszych, gminnych dochodów, ale nie da się 
tylko na tym fundamencie budować dobrobytu mieszkańców.

Rozwój Ogrodzieńca musimy oprzeć także na nowoczesnym, 
innowacyjnym przemyśle. Właśnie o taką przyszłość gospodarczą 
zabiegamy od kilku lat. Pokazaliśmy, że potrafimy jako samorząd 
gospodarować na swoim terenie. Kupiliśmy zdegradowane tereny 
po Cementowni „Wiek”, bo widzieliśmy w nich szansę dla rozwoju 
przedsiębiorczości i dziś cieszymy się, że dołączyliśmy do gmin, 
które są przygotowane na przyjęcie inwestorów. Podjęte przed laty 
trudne decyzje, dziś przynoszą owoce. W tym roku zakończyliśmy 
prace przy tworzeniu Strefy Ekonomicznej dla przedsiębiorców 
w Ogrodzieńcu. W dziejach naszej gminy rozpoczyna się nowy 
rozdział. Chciałbym podkreślić, że pozytywne zmiany, jakich 
dokonujemy są efektem wspólnej pracy i zaangażowania, a także 
kreatywności mieszkańców oraz odpowiedzialnej postawy Rady 
Miejskiej. To właśnie mieszkańcy są fundamentem pozytywnych 
zmian, dobrych decyzji i efektywnych działań, które sprawiają, że w 
moim przekonaniu, w naszej Gminie mieszka się po prostu dobrze. 

dr inż. Andrzej Mikulski,
Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
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W Kiełkowicach odbyły się bezpłat-
ne warsztaty artystyczne pt.: „Rę-

kodzieło ludowe” realizowane w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Warsztaty rękodzieła
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Na boisku Orlik 2012 odbył się I Tur- 
niej Piłki Nożnej Szkół Podstawo-

wych o Puchar Dyrektora Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Ogrodzieńcu.

Młodzi piłkarze

Zespół Folklorystyczny „Wrzos” wystą-
pił w koncercie pozakonkursowym 

podczas 44 Ogólnopolskiego Festiwalu 
Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazi-
mierzu nad Wisłą.

Wrzos w Kazimierzu

W Szkole Podstawowej nr 1 im. Ste- 
fana Żeromskiego odbyła się  

XI edycja Gminnego Konkursu Piosenki 
Anglojęzycznej „Everybody Sings a Song”.

Everybody Sings a Song

W Podzamczu powstała kolejna 
atrakcja turystyczna - Park Zam-

ków Jurajskich w Miniaturze. Można tam 
zobaczyć makiety zamków i warowni 
jurajskich z okresu ich rozkwitu.

Park miniatur

W ostatnią niedzielę sierpnia Gmina 
Ogrodzieniec była gospodarzem 

XI Dożynek Powiatu Zawierciańskiego. 
Uroczystości odbyły się w Gieble.

Podziękowanie za plony

Dziesięciolecie działalności artystycz-
nej obchodził Chór Seniora. Zespół 

jest doskonale znany z licznych i udanych 
występów nie tylko ogrodzienieckiej pu-
bliczności.

Jubileusz Chóru SenioraDZIAŁO 
sIę!

Jeszcze piętnaście lat temu, gdyby za-
pytać mieszkańca naszego regionu,  
z czym kojarzy mu się Ogrodzieniec, 

padłyby zapewne dwie odpowiedzi: atrak-
cje szlaku Orlich Gniazd i ekologiczna 
bomba. Ta druga już nam nie grozi, ale - ku 
przestrodze - trzeba o niej pamiętać. 

Kiedy w 1998 roku zamknięto zakład „Izo-
lacja” wszyscy odetchnęli z ulgą, ale radość 
trwała krótko. Szybko okazało się, że w ziemi 
zalegają setki tysięcy metrów sześciennych 
niebezpiecznych odpadów azbestowych. 
Pojawiło się określenie „ekologiczna bomba”. 
Nie wymyślili tego dziennikarze, lecz Woje-

wódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach. Sprawa była 
bardzo poważna. W całym województwie 
śląskim zidentyfikowano pięć takich „bomb”, 
a najgroźniejsza tykała w Ogrodzieńcu. Od 
zamknięcia „Izolacji” minęło ponad dziesięć 
lat zanim rozpoczęła się likwidacja toksycz-

od ekoloGicznej bomby 
do ekonomicznej strefy

nego składowiska. Tyle trwały formalności 
proceduralne, a przede wszystkim zbieranie 
funduszy i przygotowanie planu skutecznej 
neutralizacji odpadów. 

to były złe lata dla 
oGrodzieńca. 

Mieszkańcy bali się skutków „bomby”, 
a inwestorzy omijali miasto szerokim łu-
kiem. Z takim balastem negatywnych sko-
jarzeń budowanie pozytywnego wizerun-
ku miasta było wyjątkowo trudne. Likwi-
dację azbestowego zagrożenia na tere-
nie gminy Ogrodzieniec oszacowano na  
ok. 35 mln zł. Kilkakrotnie przesuwano ter-
min zakończenia prac. Po drodze pojawia-
ły się kolejne zagrożenia środowiskowe, jak 
podziemny zbiornik materiałów ropopo-
chodnych. Ostatecznie, prace nad zabez-
pieczeniem pozostałości po „Izolacji” za-
kończyły się dopiero w czerwcu 2012 roku. 
Pojawił się kolejny problem. Co zrobić  
z tym terenem? Teoretycznie władze Ogro-
dzieńca mogły machnąć ręką i nie robić  
w tej sprawie nic. Grunt należał przecież do 
skarbu państwa. Teren był już bezpieczny  
i mógł najwyżej przez kolejne dziesięciole-
cia straszyć księżycowym krajobrazem.

na szczęście, 
oGrodzieniecki samorząd 
wyczuł w tej sytuacji 
okazję i szansę. 

Gmina kupiła za 1,6 mln zł ponad 10 hek-
tarów zdegradowanych gruntów na sąsied-
niej działce po wyburzonym zakładzie - Ce-
mentowni „Wiek”. Nie wszystkim ten po-
mysł się spodobał. Niektórzy uważali, że są 

to zmarnowane pieniądze. Władze miasta 
postawiły jednak na swoim i z perspekty-
wy czasu można śmiało powiedzieć, że była 
to jedna z najważniejszych decyzji w nowo-
czesnej historii miasta.

Teren został posprzątany, uzbrojony  
i w 20 lat po zamknięciu „Izolacji” oraz ce-
mentowni pojawią się tutaj inwestorzy 
pisząc nowy rozdział w dziejach Ogro-
dzieńca.

Ruiny zakładu „Izolacja”, pierwsza ekologiczna bomba rozbrojona w województwie śląskim. Foto: PPUH „VIG” Sp. z o.o., Dąbrowa Górnicza.

Wizualizacja strefy ekonomicznej w Ogrodzieńcu.



W maju na skwerze przy Placu Wol-
ności odbyła się jedna z pięciu 

eliminacji Wojewódzkiego Przeglądu 
Orkiestr Dętych. 

Zagrały orkiestry
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Klub Miłośników Literatury i Teatru 
działający przy Szkole Podstawowej 

nr 1 w Ogrodzieńcu świętował 10-lecie 
swojego istnienia. 

Kulturalny jubileusz

W Boże Ciało, 23 czerwca, na placu 
przed Kościołem p.w. Przemienie-

nia Pańskiego do wspólnej fotografii sta-
nęło 1049 osób. Dokładnie sto lat temu 
wykonano podobne zdjęcie.

Niezwykła fotografia

Na Zamku Ogrodzienieckim odbył 
się jubileusz 50-lecia Letniej 

Akcji Harcerskiej „Zamonit”. Zjechało się 
wielu harcerzy: młodych, jak i starszych, 
pamiętających pierwsze turnusy.

Czuj, czuj, czuwaj!

Na skwerze przy Placu Wolności 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-

tury zorganizował cykliczną imprezę pn. 
„Jurajskie granie i śpiewanie, czyli popo-
łudnie na swojską nutę”.

Jurajskie granie i śpiewanie

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stefana 
Żeromskiego w Ogrodzieńcu obcho-

dziła jubileusz 80-lecia istnienia.

Szkolny jubileusz

Dwa zespoły ludowe z naszej gminy 
- KGW „Ryczowianki” i Zespół Folk-

lorystyczny „Wrzos” uczestniczyły w X Ju- 
bileuszowym Przeglądzie Zespołów Lu-
dowych.

Obrzędy, zwyczaje i tradycjeDZIAŁO 
sIę!
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tak było...

Obiekty PIMB Izolacja przed oczyszeniem terenu.



Zrealizowano projekt „Nowe umiejęt-
ności kapitałem na przyszłość - pro-

mocja aktywnej integracji społecznej  
w Gminie Ogrodzieniec ”, finansowany  
z funduszy Unii Europejskiej.

Nowe umiejętności
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Powołano Zespół Interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Ro- 

dzinie. W jego skład weszli, m.in. pra-
cownicy pomocy społecznej, przedstawi-
ciele szkół, służby zdrowia, policji.

Stop przemocy

W marcu, w Grodzie na Górze Birów 
odbył się Tydzień Edukacyjny, po-

legający na żywym spotkaniu z historią. 
Projekt ten to niezwykła podróż w prze-
szłość, realizowana dwa razy do roku.

Historyczna edukacja

Miejsko-Gminna Biblioteka Publicz-
na w Ogrodzieńcu włączyła się 

w Kampanię „Biblioteka - miejsce bez-
piecznego Internetu”, prowadzoną przez 
Fundację Dzieci Niczyje.

Bezpieczny Internet

Z wiosną na osiedlu przy ul. Słowac-
kiego rozpoczęła się realizacja pro-

jektu „Zmiana konstrukcji i azbestowego 
pokrycia dachów wraz z utylizacją”.

Mieszkać bez azbestu

Szlak Orlich Gniazd, jedna z najbar-
dziej znanych atrakcji województwa 

śląskiego, został uznany za Najlepszy 
Produkt Turystyczny Polski. 

Złoto dla Orlich Gniazd

W trosce o bezpieczeństwo dzieci 
ogrodzono place zabaw na tere-

nie naszej gminy. Estetyczne, ażurowe 
panele doskonale wkomponowały się  
w architekturę całego otoczenia. 

Bezpieczne place zabawDZIAŁO 
sIę!
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Ogrodzieniec znalazł się w pierwszej 
setce, a dokładnie na 74 miejscu, 
w prestiżowym rankingu „Rzecz-

pospolitej” najprężniej rozwijających się 
gmin w Polsce.

Jesteśmy w pierwszej piątce miejscowo-
ści subregionu centralnego województwa 
śląskiego pod względem pozyskiwanych 
środków unijnych.

eurolider

1200 zł
środki unijne pozyskane 
na jednego mieszkańca 

Ogrodzieńca

499 zł
średnia dla Subregionu 

Centralnego 
Województwa Śląskiego

miasto wielkich inwestycji

To największa inwestycja w historii 
Ogrodzieńca. Dla nowych firm 
przygotowaliśmy w pełni uzbro-

jone działki o powierzchni ponad 13 ha po 
byłej „Izolacji” i Cementowni. Powstały tam 
nowe drogi, chodniki, kanalizacja, wodo-
ciągi, oświetlenie uliczne i sieć teletech-

niczna. Nie ma w okolicy tak dobrze uzbro-
jonych terenów dla przedsiębiorców jak  
u nas, a biorąc pod uwagę, że w najbliż-
szych latach przez Fugasówkę będzie prze-
biegać obwodnica Zawiercia, Ogrodzieniec 
ma szansę stać się prawdziwym tygrysem 
gospodarczym tej części województwa.

Około 

10 mln zł
koszt uzbrojenia 

ogrodzienieckich terenów 
inwestycyjnych

85% 
z tej kwoty to dotacja 

zewnętrzna w ramach 
Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych 
Regionalnego Programu 

Operacyjnego 
Województwa Śląskiego 

na lata 2014-2020

Bez środków zewnętrznych nie udałoby się uzbroić i przygotować Ogrodzienieckiej Strefy Inwestycyjnej. Powstanie nawet 
250 miejsc pracy, a nakłady inwestycyjne mogą wynieść 229 mln zł. Nowe firmy zostawią w gminie pieniądze z podatków. 

Wspiera nas Zarząd Katowickiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej. Dzięki tej 
współpracy na początku ubiegłego roku 
ogrodzienieckie tereny inwestycyjne zo-
stały włączone do KSSE. Jest to milowy 
krok w rozwoju naszego miasta. Obec-
ność w KSSE otwiera nowe możliwości 

promocyjne i zwiększa szansę na pozy-
skanie inwestorów. Mamy atuty, jakich 
mogą pozazdrościć inne strefy ekono-
miczne w Polsce. W odległości dwóch ki-
lometrów przebiega jedyny w Polsce ru-
rociąg tlenu, umożliwiający technolo-
giczne wykorzystanie tego gazu. Zapro-

simy do Ogrodzieńca nowoczesne i inno-
wacyjne firmy, tak aby ich przyjazna śro-
dowisku działalność nie kłóciła się z tu-
rystycznym wizerunkiem Szlaku Orlich 
Gniazd. 

Tak jest - Tak było

Tereny po byłej  cementowni



Przy Zamku Ogrodzieniec powstały 
narciarskie trasy biegowe Skalnego 

Miasta Podzamcza. Dla miłośników zi-
mowej rekreacji przygotowano malow-
niczą trasę o długości 5 km.

Dla narciarzy i nie tylko
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W Ryczowie, przy Szkole Podsta-
wowej otwarto wielofunkcyjne, 

ogólnodostępne boiska wraz z placem 
zabaw. Obiekt wybudowano ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Nowa boisko

Odbył się rodzinny festyn w ramach 
obchodów 40-lecia odzyskania praw 

miejskich przez Ogrodzieniec. Przyjechali 
goście z gmin partnerskich z Włoch, Sło-
wacji, Niemiec i Węgier.

40 lat minęło... 

W Szkole Podstawowej w Ryczowie 
otwarto oddział przedszkolny dla 

3 i 4-latków. Po wakacyjnej przerwie 
naukę w szkole rozpoczęło 76 uczniów  
i 24 przedszkolaków.

Witajcie przedszkolaki!

W Domu Kultury odbyło się spotka-
nie promujące pierwsze wydaw-

nictwo albumowe o naszym mieście pt. 
„Ogrodzieniec portret miasta i miesz-
kańców”.

Na starych i nowych fotografiach

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
odbyła się uroczystość pasowania 

uczniów klas pierwszych. Wzięli w niej 
udział rodzice, nauczyciele oraz zapro-
szeni goście.

Pasowanie na ucznia

W ramach projektu „Gmina Ogro-
dzieniec - jurajska kraina nieogra-

niczonych możliwości. Promocja tere-
nów inwestycyjnych” wzięliśmy udział 
w targach „Ivestfield 2013” w Poznaniu.

Promujemy sięDZIAŁO 
sIę!
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od zdegradowanego terenu 
do strefy dla przedsiębiorców

Widok na tereny po byłej cementowni „Wiek” przed rekultywacją. Roboty rekultywacyjne na terenach po cementowni.



W hali sportowej przy Gimnazjum  
w Ogrodzieńcu odbył się po raz 

pierwszy Koncert Noworoczny, podczas któ-
rego zaprezentowano dorobek artystyczny 
dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy.

Koncert noworoczny
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2 maja mieszkańcy tradycyjnie bawili 
się na skwerze przy Domu Kultury. 

Wystąpiły zespoły Echo i Seniorzy. Odbył 
się także koncert muzyki rockowej i hip- 
hopowej.

Zabawa dla wszystkich

Jednostka Ochotniczej Straży Pożar-
nej Ogrodzieniec otrzymała nowy 

samochód pożarniczy. Pojazd zakupiono 
ze środków Komendanta Głównego PSP  
i naszej gminy.

Samochód dla strażaków

Park Miniatur u podnóża Ogrodzie-
nieckiego Zamku wzbogacił się o no- 

we atrakcje: Dom Legend i Strachów, Tor 
Saneczkowy, Park Doświadczeń Fizycz-
nych i Park Rozrywki.

Kolejne atrakcje

Uroczyście obchodzono 20 lat współ-
pracy między Ogrodzieńcem a wę-

gierską gminą Bogacs. Umowę partner-
ską podpisano dniu 29 września 1994r. 

Dwa bratanki

K laudia Szwaja wraz z koleżankami 
z drużyny MKS Dwójka Zawiercie 

zdobyła tytuł Mistrzyń Polski podczas  
XX Finału Ogólnopolskiego Turnieju Mi-
nisiatkówki Kinder+Sport.

Ogólnopolski sukces Klaudii

Wyremontowano parking przy Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Ogrodzień-

cu. W wyniku modernizacji na parkingu 
może zaparkować 30 samochodów. 

Nowy parkingDZIAŁO 
sIę!
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Z pejzażu Ogrodzieńca systematycznie 
ubywa zniszczonych dróg. Powstają 
nowe parkingi, chodniki, zatoczki au-

tobusowe. W ciągu ostatnich lat zrealizowa-
liśmy dziesiątki mniejszych i większych in-
westycji drogowych. Oczywiście, lista po-
trzeb jest większa. Generalnie, remonty dróg 
są jedną, nigdy niekończącą się inwestycją, 
ponieważ wciąż powstają ubytki, które trze-
ba uzupełniać, uszkodzenia wymagające na-
praw itd. Ważne, że miasto umieściło inwesty-
cje drogowe na samym szczycie listy prioryte-
tów i widać tego efekty. Wspólnie z Zarządem 
Dróg Wojewódzkich w Katowicach zakończy-
liśmy przebudowę skrzyżowania dróg woje-
wódzkich DW 790 i DW 791 w Ogrodzieńcu 
oraz remont ul. Kościuszki w centrum miasta. 
Wyremontowana została nawierzchnia drogi, 
chodników, przebudowano wodociągi i sieć 
gazową oraz powstały nowe miejsca postojo-
we. Ponadto na całym odcinku wykonano ka-
nalizację deszczową, co rozwiązało uciążliwy 
problem wód opadowych i roztopowych na 
drodze. Kosztem prawie miliona złotych wy-
remontowany został kilkusetmetrowy frag-
ment drogi DW 790 od ronda do skrzyżowa-
nia z ul. Cichą.

Warto też wspomnieć, że na całym odcinku 
od Ogrodzieńca do Podzamcza wybudowano 
chodnik. Był on bardzo potrzebny, bo rocznie 
ponad 200 tys. turystów zwiedza ruiny zamku. 
Dziś Ogrodzieniec wygląda zupełnie inaczej niż 
dawniej. Dzięki inwestycjom drogowym popra-
wił się wizerunek miejscowości oraz, co waż-
niejsze, bezpieczeństwo na naszych ulicach.

drogi - na samym szczycie listy priorytetów

2, 91 mln zł
koszt przebudowy ronda 

przy ul. Kościuszki

Odbiór ronda w centrum Ogrodzieńca.

Ulica Piastowka.

Ulica na osiedlu Słowackiego.

Ulica Wodna.



W święto Trzech Króli, w Kiełkowicach 
mieszkańcy zorganizowali „Orszak 

Trzech Króli”. W kaplicy odprawione zostało 
uroczyste nabożeństwo z udziałem działają-
cego przy MGOK w Ogrodzieńcu Zespołu Echo.

Trzej Królowie w Kiełkowicach
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W lutym, w Żelazku odbyły się Mistrzo-
stwa Polski w Narciarskim Biegu na 

Orientację, organizowane przez WKS Wa-
wel z Krakowa. Ścigano się na dystansach: 
sprinterskim, sztafetowym i klasycznym.

Mistrzostwa w Żelazku

Po kilkunastu miesiącach prac, ot- 
warto wyremontowany Komi-

sariat Policji w Ogrodzieńcu. Koszt mo-
dernizacji i rozbudowy placówki wyniósł 
ponad 400 tys. zł.

Komisariat jak nowy

Strażacy OSP Kiełkowice przystosowa-
li pomieszczenie po dawnym klubie 

na świetlicę młodzieżową. Inwestycję 
zrealizowano ze środków przekazanych 
z funduszu sołeckiego.

Świetlica dla młodzieży 

W hali Gimnazjum w Ogrodzieńcu 
odbył się II Turniej Piłki Halowej 

Jednostek OSP o Puchar Burmistrza. 
Bezkonkurencyjni okazali się strażacy  
z OSP Gulzów.

Grali w hali

Dagmara Kaziród, uczennica klasy IIb 
Gimnazjum w Ogrodzieńcu wygrała 

międzynarodowy konkurs „Moja Polska 
- coraz piękniejsza, czyli 25 lat zmian  
w niepodległej Polsce”.

Po nagrodę do Wiednia

Na Otwarte Mistrzostwa Polski w bie-
gach na orientację dla drużyn woj-

skowych do Żelazka zjechały reprezentacje 
z Chojnic, Sandomierza, Olsztyna, Byd-
goszczy, Poznania, Wrocławia, Krakowa.

Biegli na orientacjęDZIAŁO 
sIę!
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Przebudowaliśmy Plac Pił-
sudskiego położony przy 
skrzyżowaniu głównych 

dróg: Olkuskiej i Kościuszki. 
Jeszcze wczesną wiosną 2014 
roku był to zniszczony teren  
z resztkami fundamentów i płyt 
po dawnym pawilonie „Anatol”. 
Plac otaczały stare drzewa z roz-
rośniętymi gałęziami. Ówcze-
sny stan tego miejsca odstra-
szał zamiast zachęcać do rekre-

acji i spędzania wolnego czasu. 
Dzięki dofinansowaniu ze środ-
ków Unii Europejskiej nadali-
śmy temu miejscu nowy wize-
runek i charakter. Ze względu na 
duży zakres prac i możliwości fi-
nansowe, inwestycja została po-
dzielona na dwa etapy. Pierwszy 
obejmował przebudowę Placu 
w części południowej. Za kwotę 
ponad 730 tys. zł wygospodaro-
wano miejsce na imprezy plene-

rowe, wykonano posadzki i no-
we oświetlenie. Ta część przed-
sięwzięcia została sfinansowa-
na z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich oraz ze środków 
Gminy Ogrodzieniec. Pozostał 
jeszcze do wykonania etap dru-
gi polegający na zagospodaro-
waniu części północno-wschod-
niej. Złożyliśmy wniosek i nasz 
projekt został wybrany do do-
finansowania z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalne-
go. Na dalszą przebudowę do-
staliśmy 115 tys. zł. 

Plac w nowej odsłonie do-
skonale nadaje się do organiza-
cji różnych imprez. Pomysł or-
ganizowania na Placu Piłsud-
skiego kiermaszów, Bożonaro-
dzeniowego i Wielkanocnego, 
spotkał się z pozytywną reak-
cją ze strony mieszkańców i tu-
rystów. 

Na skwerze przy św. Janie powsta-
ły murki ogrodzeniowe w ra-
mach budowy małej architek-

tury w przestrzeni miejskiej naszej gminy.

Rozpoczął się kompleksowy remont po-
mieszczeń Domu Kultury. Nowe, bar-
dziej funkcjonalne i estetyczne oblicze 

zyskają sale: taneczna oraz widowiskowa. Wy-
konane zostaną wszystkie instalacje. Powstaną 
nowe schody oraz winda. Ze szczegółowym za-
kresem prac budowlano-remontowych można 
zapoznać się w BIP Urzędu Miasta i Gminy.

wyremontujemy dom kultury
2,5 mln zł

wartość remontu

Dzięki dofinansowaniu ze środków 
Europejskiego Funduszu Rolne-
go, na nieodpłatnym, ogólnodo-

stępnym parkingu przy ul. Kościuszki po-
wstała pierwsza w Ogrodzieńcu publiczna 
toaleta. Była to ważna inwestycja nie tylko 
dla mieszkańców, ale oczekiwana także 
przez turystów. Całość kosztowała ponad 
145 tys. zł. Unijne dofinansowanie wynio-
sło 83 tys. zł. Toaleta przystosowana jest 
do potrzeb osób niepełnosprawnych.

mała 
architektura

Pierwsza 
publiczna 
toaleta

realizujemy inwestycje, które zmieniają oblicze ogrodzieńca

Plac Piłsudskiego jak nowy

Tak było 

Plac Piłsudskiego. Foto: Grzegorz Maciąg.



Mieszkańcy oraz turyści wzięli udział 
w imprezie „Muzyczne Miasteczko”, 

która odbyła się na Placu Piłsudskiego.  
W charakterze gwiazdy wystąpiła Kapela 
Czerniakowska. 

Muzyczne miasteczko

20
15

Gmina Ogrodzieniec była współorga-
nizatorem konferencji promującej 

rodzicielstwo zastępcze. Obchody Święta 
odbyły się na terenie Centrum Rozrywki 
Jura.

Rodzinny piknik

Aleksandra Jaworska, uczennica klasy 
VI b SP nr 1 została laureatką VI Po-

wiatowego Konkursu z Języka Polskiego, 
zorganizowanego przez Jurajskie Stowa-
rzyszenie Nauczycieli Twórczych.

Uczennica na medal

W sierpniu w naszej gminie przeby-
wała delegacja z włoskiej gminy 

Melissano, z którą w 2000 roku Ogro-
dzieniec podpisał umowę o partnerskiej 
współpracy.

Z ziemi włoskiej

W listopadzie 1990 roku ukazał się 
pierwszy numer „Gazety Ogro-

dzienieckiej”. Była to jedna z pierwszych 
gazet samorządowych w Polsce.

Jubileusz gazety

W sołectwie Mokrus oczyszczono 
staw i zmodernizowano teren 

wokół niego. Udało się to zrobić dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu mieszkań-
ców Mokrusa.

Czysto i estetycznie

Samochód do zadań operacyjnych 
otrzymali funkcjonariusze z Komisa-

riatu Policji w Ogrodzieńcu. Zakup sfinan-
sowano z budżetów gmin: Ogrodzieńca, 
Pilicy i Żarnowca oraz ze środków Policji.

Nowe auto dla PolicjiDZIAŁO 
sIę!
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Zamek w Ogrodzieńcu jest najsłynniejszym miejscem 
na Szlaku Orlich Gniazd. To także najbardziej znane  
i rozpoznawalne ruiny w Polsce. Ogrodzieniec jest 

obowiązkowym punktem wycieczek dla fanów historii, mi-
łośników malowniczych pejzaży oraz osób, które chcą cieka-
wie i aktywnie spędzić czas. Na Zamku zawsze coś się dzie-
je. Zjeżdżają tutaj współcześni rycerze, aby rywalizować  
w widowiskowych turniejach, ściągających tłumy widzów. 
Zamek stał się też naturalnym miejscem do organizacji lokal-
nych imprez. W sierpniu tradycyjnie odbywa się tutaj Święto 
Gminy Ogrodzieniec.

zamek to nie tylko duma mieszkańców i frajda 
dla turystów. to także miejska inwestycja  
o szczególnym znaczeniu, budująca wizerunek  
i markę ogrodzieńca. 

Praktycznie od 2014 r. zamek jest w ciągłej renowacji.  
W tym roku miasto dostało kolejne pieniądze na remont 
konserwatorski. Dotację przyznał Zarząd Województwa Ślą-
skiego. Warto podkreślić, że spośród wielu wniosków o do-
finansowanie ogrodzieniecki projekt został oceniony bardzo 
wysoko. Więcej punktów zdobył jedynie remont Klasztoru 
Ojców Paulinów na Jasnej Górze. 

Na zamku w Ogrodzieńcu wykonana zostanie nowa insta-
lacja teletechniczna. Pozwoli ona stosować jeszcze lepsze 
efekty specjalne podczas imprez i pokazów plenerowych, 
także nocą. W ramach remontu położony zostanie światło-
wód umożliwiający organizację wystaw multimedialnych. 
Prace remontowe nie utrudnią zwiedzania zamku.

zamek Pięknieje 2,47 mln zł
łączna wartość inwestycji

1,6 mln zł
dofinansowanie 
Województwa 

Śląskiego do remontu 
konserwatorskiego 



V Ogólnopolski Turnieju Klas o Profilu 
Mundurowym odbył się na Zamku 

Ogrodzienieckim. W zmaganiach uczest-
niczyło ponad sto osób z terenu całej 
Polski.

Desant na zamek
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R ozegrano III Turniej Tenisa Stołowe-
go Jednostek OSP z Gminy Ogrodzie-

niec o Puchar Burmistrza. W zawodach 
wzięło udział 44 zawodników, w tym 
siedem druhen.

Ping-pong w Ryczowie

We wszystkich jednostkach OSP  
w Gminie Ogrodzieniec odbyły 

się zebrania sprawozdawczo-wyborcze, na 
których druhowie podsumowali kadencję  
i wybrali władze na lata 2016 - 2021.

Wybory strażaków

Natalia Żórawska, studentka Wy-
działu Filologicznego Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach, znalazła się  
w gronie stypendystów Ministra Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego.

Laureatka z Fugasówki

Młodzi piłkarze ze SP nr 1 w Ogrodzień-
cu zajęli drugie miejsce w powiato-

wym turnieju, będącym eliminacją do Mi-
strzostw Polski Szkół Podstawowych. Nasi 
ulegli w finale drużynie SP 4 z Zawiercia.

Wicemistrzowie powiatu

W Gminie Ogrodzieniec mieszkań-
cy złożyli 552 wnioski w ramach 

rządowego programu „Rodzina 500+”. 
Pieniądze trafiły do naszych rodzin bez 
zbędnej zwłoki.

500+ w naszej gminie

Odbył się III Bieg Zdobywców Orlich 
Gniazd, tradycyjnie przygotowany 

w trudnym, jurajskim terenie. Biegacze 
i miłośnicy nordic walking startowali na 
dystansach: 5 km, 10 km i 16 km. 

Biegali po JurzeDZIAŁO 
sIę!
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Sukcesywnie i skutecznie porządku-
jemy gospodarkę wodno-ścieko-
wą w naszej gminie. W latach 2007 - 

 2009 zbudowaliśmy kanalizację sanitar-
ną dla miasta Ogrodzieniec. W 80 proc. 
inwestycja ta została sfinansowana ze 
środków Norweskiego Mechanizmu Fi-
nansowego. Powstało 20 km sieci kanali-
zacji sanitarnej i deszczowej wraz z przy-

łączami do budynków. Warto podkreślić, 
iż budowa kanalizacji sanitarnej w Ogro-
dzieńcu jest jedyną tego typu inwestycją 
w województwie śląskim dofinansowaną 
ze środków NMF. Dzięki niej skanalizowa-
no ponad 87% miasta Ogrodzieniec. 

Ogrodzieniec stara się o do-
finansowanie do projektu 
budowy domowych insta-

lacji fotowoltaicznych produkują-
cych energię elektryczną ze słońca 
na potrzeby własne. Posiadanie ta-
kiej instalacji może zapewnić unie-
zależnienie się od dostawcy energii 
elektrycznej i całkowicie bezpłatne 
korzystanie z domowych urządzeń 
elektrycznych w przyszłości. Pro-
jekt obejmie 250 instalacji fotowol-
taicznych w naszej gminie.

Ponad 8 mln zł 
„zarezerwowa-
no” w śląskim 

Urzędzie Marszał-
kowskim dla Ogro-
dzieńca na wymianę 
pokryć azbestowych. 
Pieniędzy wystarczy 
na remont co naj-
mniej 408 dachów. 
Realizację tego zada-
nia zaplanowano na 
lata 2019-2022.

Gmina stara się o dofinan-
sowanie na wymianę sta-
rych pieców na nowo-

czesne kotły gazowe lub opala-
ne pelletem drzewnym. Realiza-
cję tego zadania zaplanowano na 
lata 2019-2020. Dla mieszkańców 
gminy, którzy zakwalifikują się do 
programu, dofinansowanie wy-
niesie aż do 95% kosztów zaku-
pu i montażu nowych ekologicz-
nych kotłów opalanych gazem 
lub biomasą.

Ogrodzieniec pozyskał pieniądze na 
budowę 91 przydomowych oczysz-
czalni ścieków. Środki pochodzą  

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego. Łączna wartość tego przedsięwzię-
cia wynosi ponad 1,2 mln zł. Jest to projekt, 
w którym dotacja zewnętrzna bezpośrednio 
trafia do mieszkańców gminy. Oczyszczalnie 
powstaną na działkach prywatnych położo-
nych poza aglomeracją miasta, w miejscowo-
ściach: Giebło, Giebło Kolonia, Podzamcze, 
Ryczów, Gulzów, Mokrus, Kiełkowice, Fuga-
sówka, Żelazko, Śrubarnia i Markowizna.

cztery projekty, które podniosą 
standardy cywilizacyjne ogrodzieńca

kanalizacja 
po norwesku 

i nie tylko

9 mln zł
koszt budowy kanalizacji

7 mln zł
dofinansowanie  
z Norweskiego  

Mechanizmu Finansowego

sukcesywnie budujemy kanalizację 
w pozostałych częściach gminy

Budowa i przebudowa kanalizacji sanitarnej 
w cementowni.

Budowa ul. Różanej w Ogrodzieńcu wraz z kanaliza-
cją deszczową i sanitarną.

Przydomowe oczyszczalnie czyste ciepło

energia ze słońcadachy bez azbestu

1 2

3 4



Walka ze smogiem stała 
się jednym z najważ-
niejszych wyzwań dla 

kraju, a zwłaszcza dla wojewódz-
twa śląskiego. W Ogrodzieńcu 
od lat staramy się ograniczać ni-

ską emisję poprzez komplekso-
wą termomodernizację obiek-
tów użyteczności publicznej. 
Dzięki środkom pozyskanym  
z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Śląskie-

go wymieniliśmy źródła ciepła  
w sześciu gminnych budynkach. 
Dzięki temu ograniczyliśmy emi-
sję szkodliwych substancji, w tym  
pyłów i dwutlenku siarki. Liczy 
się także efekt ekonomiczny. No-

woczesne źródła ciepła są tańsze 
w eksploatacji. Zaoszczędzone 
w ten sposób pieniądze mogli-
śmy przeznaczyć na kolejne, pro-
ekologiczne inwestycje w Ogro-
dzieńcu. 

Dwie, bardzo stare przydrożne ka-
pliczki w Kiełkowicach zostały odno-

wione przez mieszkańców, którzy doce-
nili wartość historyczną i sentymentalną 
tych miejsc.

Kapliczki w Kiełkowicach

20
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W tradycyjnych, gminnych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych zmagało 

się osiem jednostek OSP Gminy Ogro-
dzieniec. Najlepszą drużyną okazała się 
jednostka OSP Kolonia Ryczów.

Zawody strażackie

Przez Ogrodzieniec przebiegała trasa 
jednego z największych wyścigów 

kolarskich w Europie - Tour de Pologne. 
Kolarze przejechali ulicami Kościuszki  
i Olkuską.

Tour de Pologne

W parafiach naszej Gminy (w Ogro-
dzieńcu, Gieble i Ryczowie) prze-

bywali pielgrzymi na Światowe Dni Mło-
dzieży. Młodzi ludzie z Hiszpanii i Czech 
zamieszkali u rodzin.

Gościnny Ogrodzieniec

W grudniu Związek Gmin Jurajskich 
obchodził jubileusz 25-lecia swo-

jej działalności. Stowarzyszenie zajmuje 
się promocją Jury Krakowsko-Często-
chowskiej.

Jubileusz ZGJ

Odbył się I Turnieju Pro Evolution 
Soccer, który został zorganizowany 

przez Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury 
w Ogrodzieńcu. Do turnieju zgłosiło się 
14 uczestników.

Mistrzowie konsoli

W Szkole Podstawowej w Ryczowie 
świętowano 50-lecie placówki. 

Jubileusz był okazją do spotkań uczniów, 
rodziców, nauczycieli i całej lokalnej spo-
łeczności.

Pół wieku szkołyDZIAŁO 
sIę!
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6,7 mln zł
wartość projektu 

termomodernizacji 
obiektów 

użyteczności 
publicznej

ekologicznie, 
estetycznie 
i oszczędnie

4,3 mln zł
dofinansowanie 
z Regionalnego 

Programu 
Operacyjnego 
Województwa 

Śląskiego

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Ogrodzieńcu. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Szkoła Podstawowa w Gieble.

Szkoła Podstawowa w Podzamczu. Szkoła Podstawowa w Ryczowie. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ogrodzieńcu.

Ze środków Regional-
nego Programu 
Operacyjnego Wo-

jewództwa Śląskiego na lata 
2014-2020 pozyskaliśmy kolej-
ne pieniądze na remonty bu-
dynków użyteczności publicz-
nej w ramach projektu „Kom-
pleksowa likwidacji niskiej emi-
sji w Gminie Ogrodzieniec”. 
Gruntownej modernizacji zo-
staną poddane remizy Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Podzam-
czu, Gulzowie i Ryczowie oraz 
siedziba administracji bloków 
przy ul. Słowackiego w Ogro-
dzieńcu. Najważniejsze pra-
ce, które zostaną wykonane we 
wszystkich budynkach to ocie-
plenie ścian i stropów oraz mo-

dernizacja instalacji wewnętrz-
nych wodno - kanalizacyjnych  
i centralnego ogrzewania. War-
to podkreślić, iż w ocenie me-
rytorycznej spośród wybranych 
do dofinansowania wniosków 
projekt z Ogrodzieńca znalazł 
się na drugim miejscu.

Termomodernizacji poddawane są nie tylko budynki uży-
teczności publicznej, ale także bloki zarządzane przez 
wspólnoty mieszkaniowe. Od lipca mieszkańcy bloku przy 

ul. Słowackiego 1 mogą cieszyć się nie tylko nową, estetyczną 
elewacją, ale przede wszystkim cieplejszymi mieszkaniami, a co 
za tym idzie - oszczędnościami w opłatach za ogrzewanie. 

Dzięki dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego usunęliśmy azbestowe pokrycia da-
chów z prawie wszystkich budynków publicznych. In-

westycja objęła remizo-świetlice w Podzamczu, Ryczowie i Gul-
zowie, siedzibę administracji mieszkań komunalnych w Ogro-
dzieńcu, pomieszczenia dawnego klubu sportowego przy ul. 
Orzeszkowej oraz dawną szkołę w Kiełkowicach. W ramach pro-
jektu przywrócono, przy użyciu materiałów nieszkodliwych, 
stan obiektów sprzed demontażu.

dachy już nie trują

walczymy 
z niską emisją

1,8 mln zł
całkowita wartość 

remontów

1,4 mln zł
dofinansowanie 
z Województwa 

Śląskiego

1 mln zł
wartość inwestycji

500 tys. zł
dofinansowanie 

z Unii Europejskiej

36 ton
usuniętego azbestu

cieplej we 
wspólnotach

Termomodernizacja budynku wspólnoty mieszkaniowej przy ul.Słowackiego.



S towarzyszenie „Ptaszyniec” zorgani-
zowało dla uczniów pokaz sokolni-

czy. Można było zobaczyć przedstawicieli 
rodziny jastrzębi, sokołów oraz sów. Po-
znać ich zwyczaje i charakter.

Odlotowa lekcja
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P odczas IV Koncertu Noworocznego 
odbywającego się w hali sportowej 

przy Gimnazjum swój jubileusz 10-lecia 
obchodziła Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
Ogrodzieniec.

Jubileusz

IV Turniej Halowej Piłki Nożnej Ochot-
niczych Straży Pożarnych o Puchar 

Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
wygrali strażacy z Giebła.

O puchar

Za zdrowie Pań, pod takim hasłem 
odbył się koncert z okazji Dnia 

Kobiet zorganizowany przez MGOK  
w Ogrodzieńcu.

Kobiety świętują

W bibliotece szkolnej odbył się kon-
kurs poświęcony Wisławie Szym-

borskiej w związku z piątą rocznicą jej 
śmierci. Był test o życiu i twórczości po-
etki oraz recytacja wybranego wiersza.

O Szymborskiej

Stroje były wykonane przez uczniów 
gimnazjum z przeróżnych surowców 

wtórnych. Były suknie balowe, ślubne  
i stroje bardziej uniwersalne.

Ekologiczny pokaz mody

Z okazji swojego święta zostali uho-
norowani sołtysi. Podczas sesji Rady 

Miejskiej burmistrz wraz z przewodni-
czącym Rady wręczyli sołtysom listy gra-
tulacyjne oraz słodkie upominki.

Sołtysi docenieniDZIAŁO 
sIę!

22 | miasto | DLA LUDZI www.ogrodzieniec.pl | 23

Słuchacze uczestniczą nie tylko  
w wykładach czy warsztatach, 
ale także w zajęciach ruchowych. 

Mocnym punktem ogrodzienieckiego 
UTW są spotkania ze znanymi i lubiany-
mi ludźmi, którzy potrafią ciekawie opo-
wiadać o swoich pasjach. Z wykładem do 
naszego miasta przyjechał, m.in. Krzysz-
tof Wielicki, jeden z najlepszych w świe-
cie himalaistów. Partnerem UTW w Ogro-
dzieńcu jest Akademia Wyższa Szkoła 

Biznesu w Dąbrowie Górniczej. Współ-
praca z tą renomowaną uczelnią gwa-
rantuje wysoki poziom merytoryczny za-
jęć. Jednym z tego przykładów może być 

realizowany w tym roku projekt „Jak nie 
My, to kto?”. Jego celem jest upowszech-
nianie badań naukowych oraz ich zasto-
sowań wśród słuchaczy Uniwersytetów 
Trzeciego Wieku. Oprócz wykładów prze-
widziano warsztaty popularnonauko-
we oraz zajęcia w laboratorium. Podczas 
uroczystej gali kończącej szósty rok aka-
demicki wyróżniono sekcje: literacką, fo-
tograficzną i rzeźbiarsko-malarską. Oczy-

wiście, nie są to jedyne koła zaintereso-
wań działające w ramach UTW. Placówka 
zaprasza także do sekcji: nauki języka an-
gielskiego, zajęć komputerowych, gim-
nastyki zdrowotnej, wokalno-muzycznej, 
historycznej, brydżowo-szachowej, spor-
towo-turystyczno-rekreacyjnej, przyrod-
niczej, zdrowotnej. Dla wielu mieszkań-
ców naszej gminy udział w zajęciach Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku to doskona-
ły sposób na spędzenie wolnego czasu, 
poznanie nowych ludzi i odnalezienie się  
w emeryckiej rzeczywistości. 

dla seniora

Na początku 
tego roku 
Ogrodzie-

ńiec podpisał ze Ślą-
skim Oddziałem Na-
rodowego Funduszu 
Zdrowia w Katowi-
cach umowę na dofi-
nansowanie programu 
szczepień profilaktycz-
nych przeciwko grypie 
dla mieszkańców na-
szej gminy w wieku od 
65 lat. 

Ogrodzieniec przystąpił do ak-
cji „Koperta Życia” skierowanej 
głównie do seniorów, osób sa-

motnych oraz schorowanych. Polega na 

umieszczeniu w widocznym miejscu ko-
perty z najważniejszymi danymi. Wśród 
nich znajdują się: stan zdrowia danej 
osoby, lista przyjmowanych przez nią le-
ków, alergie, dane osobowe oraz dane 
kontaktowe do jej rodziny. 

Dzięki „Kopercie Życia” ratownicy me-
dyczni mają ułatwione zadanie podczas in-

terwencji i szybciej mogą podejmować ko-
nieczne decyzje. 

Gdzie można odebrać pakiety związa-
ne z akcją? Wystarczy udać się do jedne-
go z trzech punktów na terenie miasta: Sa-
modzielnego Publicznego Zakładu Opie-
ki Zdrowotnej, Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

koperta Życia

Grypa mniej groźna

w ramach programu: 
n lekarze SPZOZ w Ogrodzieńcu przeprowadzą wykłady na temat profilaktyki grypy  

i pozytywnych skutkach szczepień ochronnych, 
n mieszkańcy Gminy spełniający kryteria zostaną zaszczepieni darmową szczepion-

ką przeciwko grypie.

nie czekaj. zapisz się!

od sześciu lat, przy miejsko-Gminnym ośrodku kultury w ogrodzieńcu, 
działa uniwersytet trzeciego wieku. z roku na rok uczelnia cieszy się 
coraz większym zainteresowaniem wśród seniorów. 

Ogrodzienieckich słuchaczy UTW odwiedził, 
m.in. Krzysztof  Wielicki.



Reprezentacja SP1 Ogrodzieniec  
w piłce nożnej chłopców wygrała 

eliminacje do finału Mistrzostw Powia-
tu Zawierciańskiego, gdzie wywalczyła 
czwarte miejsce. 

Mistrzostwa w piłce

20
17

Burmistrz Andrzej Mikulski oraz Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta Ogrodzie-

niec mieli zaszczyt reprezentować Polskę 
na festiwalu „Dnia Polonii i Polaków za 
Granicą” w Zagrzebiu.

Zachwycili publiczność

Podczas „Magicznej nocy strachów  
w bibliotece” zwyciężyło przebranie 

Dominika Pławeckiego za Czarnego Ry-
cerza. Było też wiele innych atrakcji.

Postraszyli

Zespół „Echo” świętował 20. rocznicę 
powstania. Był jubileuszowy koncert 

połączony ze wspomnieniami najważ-
niejszych wydarzeń w historii zespołu.

Echo świętowało jubileusz

Z espół Folklorystyczny „Wrzos” z Ryczowa 
Kolonii uczestniczył w Jubileuszowym 

45. festiwalu folklorystycznym - Spišské Fol-
klórne Slávnosti - odbywającym się w part-
nerskiej gminie Spišské Podhradie na Słowacji.

Na ludową nutę

Ochotnicza Straż Pożarna w Ogro-
dzieńcu obchodziła jubileusz 100-le-

cia istnienia. Były gratulacje, kwiaty  
i odznaczenia dla zasłużonych druhów. 

Jubileusz OSP

P rzedszkolaki uczestniczyły w zbiór-
ce karmy dla bezdomnych zwierząt  

w ramach akcji „Gwiazdka dla Schroni-
ska”. Maluchy w podziękowaniu za kar-
mę, otrzymały pamiątkową naklejkę.

Dzieci zwierzakomDZIAŁO 
sIę!
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dla juniora

W Ogrodzieńcu powstaje coraz wię-
cej ogólnodostępnych placów za-

baw. Każdy z nich oferuje dzieciom inny 
zestaw atrakcji. 

Pierwsze zajęcia akademickie dla kilku-
latków odbyły się kilkanaście lat temu 
w niemieckiej Tybindze. Dzieci otrzy-

mały legitymacje studenckie i indeksy, a po-
tem zasiadły na sali, by posłuchać wykładów 
prowadzonych przez uniwersyteckich profe-
sorów, którzy w przystępny sposób opowia-
dali im o świecie nauki. Pomysł szybko przy-
jął się w pozostałych krajach Europy, a na 
szczególnie podatny grunt trafił w Polsce.  
W województwie śląskim, pierwszą placów-
ką, która podjęła się tego zadania była Aka-
demia Wyższa Szkoła Biznesu w Dąbrowie 
Górniczej. Pod skrzydłami Akademii WSB 

rozwinęła się cała sieć uczelni dla dzieci,  
a od czterech lat prężnie działa Uniwersytet 
Dziecięcy w Ogrodzieńcu. To przedsięwzię-
cie, które zmienia na lepsze oblicze edukacji 
w naszej gminie. Łączy zabawę i naukę, dając 
dzieciom to co najważniejsze - możliwość sa-
modzielnego poszukiwania odpowiedzi na 
najbardziej nurtujące ich pytania.

 Rok akademicki 2017/18 zakończył się 
wykładem „How do you do?”. Dla młodych 
słuchaczy przygotowano dodatkową atrak-
cję - wystawę plastyczną uczniów Polskiej 
Szkoły Sobotniej im. Jana Pawła II w Preston 
w Wielkiej Brytanii. 

jeden z pierwszych w naszym regionie uniwersytetów 
dziecięcych powstał w ogrodzieńcu.

maluchy 
idą na studia

estetyczne, kolor owe i bezpieczne

kolejne place zabaw



Po raz kolejny odbył się konkurs: „Bo-
żonarodzeniowe tradycje, zwy-

czaje i obrzędy”, w którym wzięli udział 
uczniowie klas czwartych. 

Konkurs Bożonarodzeniowy

20
18

Kiełkowicami przeparadował Orszak 
Trzech Króli. Był to już trzeci orszak zor-

ganizowany w tej miejscowości, w którym 
udział wzięli mieszkańcy oraz przedstawi-
ciele władz gminnych i powiatowych.

Orszak Trzech Króli

W Szkole Podstawowej w Ryczowie odbyła się 
uroczysta akademia z okazji 74. rocznicy 

pacyfikacji wsi Ryczów. Uczniowie przygotowali 
montaż słowno-muzyczny upamiętniający tra-
giczne wydarzenia z czasów II wojny światowej.

Pamiętamy

Zespół Folklorystyczny „Wrzos” z Ryczo-
wa-Kolonii, zaprezentował wydaw-

nictwo „Powrót do korzeni”, poświęcone 
jego histori. Publikację sfinansowało Wo-
jewództwo Śląskie i Gmina Ogrodzieniec.

Historia zespołu

V Turniej Halowej Piłki Nożnej OSP  
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec wygrała OSP Gulzów. Poko-
nali siedem drużyn druhów z gminnych 
jednostek OSP.

Halowe rozgrywki

Biblioteka gościła solistkę Filharmonii 
Lwowskiej Mariannę Łabę, której 

towarzyszył wybitny wirtuoz Igor Ma-
celuch. W spotkaniu uczestniczyła mło-
dzież szkolna.

Na patriotyczną nutę

W przedszkolu odbył się ekologiczny 
konkurs recytatorski. Ekologia - po-

jęcie trudne, ale od najmłodszych lat po-
znawane przez naszych przedszkolaków 
okazało się bardzo wdzięcznym tematem. 

Wierszem o ekologiiDZIAŁO 
sIę!
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Organizatorzy, czyli  
MGOK oraz Spółka  
Zamek dbają, aby 

podczas jarmarku nie brako-
wało atrakcji i nowości. Na 
płycie Rynku goszczą stra-
gany z pysznym jedzeniem, 
rękodziełem artystycznym, 
upominkami, biżuterią, deko-
racjami, ozdobami z decoupa-
ge, pisankami, palmami wiel-
kanocnymi, szydełkowymi 
serwetami, ręcznie wykona-
nymi maskotkami, słodkościa-

mi, miodami, oscypkami i gó-
ralskimi specjałami. Bogatej 
ofercie handlowej towarzyszą 
warsztaty plastyczne połączo-
ne z konkursem plastycznym. 
Nie brakuje też wrażeń arty-
stycznych. Główną atrakcją 
tegorocznego Jarmarku Wiel-
kanocnego był recital Andrze-
ja Kaima. Tradycyjnie na środ-
ku placu organizatorzy usta-
wili jajo-mural, z którego po-
wstała wspólna, wielkanocna 
pisanka.

Coraz większą popularnością wśród mieszkańców i turystów cieszą się jarmarki, 
organizowane od czterech lat na przywróconym do życia placu Piłsudskiego. 

na wielkanoc...

i boże 
narodzenie

Pod względem nastroju, at-
mosfery i atrakcji, Jarmark 
Bożonarodzeniowy przy-

pomina Wielkanocny. Płytę pla-
cu wypełniają wystawcy z ręko-
dziełem artystycznym, ozdoba-
mi bożonarodzeniowymi, stro-
ikami, ciastami, miodami, pier-
nikami, biżuterią. Górale serwu-
ją grillowany oscypek. Nie bra-
kuje swojskiego jadła: ryb, kieł-
bas, szynek, a żywa szopka przy-

ciąga dzieci i dorosłych. W ubie-
głym roku dyrekcja i nauczy-
ciele z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Ogrodzieńcu przy-
gotowali kiermasz ozdób świą-
tecznych wykonanych przez 
uczniów. Na scenie wystąpił ze-
spół Malwinki ze Szkoły Podsta-
wowej w Gieble oraz uczniowie 
Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego z montażem pt. „Maleńka 
miłość”. 

dla mieszkańców 
i turystów

Studnia w Gieble Kolonii. Studnia w centrum Ryczowa.

Studnia w Gieble. Studnia w Ryczowie przy ul.Armii Krajowej.



W Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
w Ogrodzieńcu przy ul. Elizy Orzesz-

kowej odbył się spektakl profilaktyczny, 
ukierunkowany na przeciwdziałanie prze-
mocy i agresji w szkole.

Stop agresji

20
18

W Miejsko-Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej gościł Roman Pankiewicz, 

który w spotkaniu z młodzieżą Szkoły 
Podstawowej poruszył temat 100-lecia 
odzyskania niepodległości przez Polskę.

O historii Polski

K ALEJDOSKOP, pod takim hasłem 
prezentowano w MGOK malarstwo 

artystów Grupy Art-B działającej przy 
Świetlicy na Osiedlu Paderewskiego  
w Jawiszowicach.

Zatrzymane na płótnie

Jednostka OSP Podzamcze otrzymała 
nowy samochód ratowniczo-gaśniczy 

marki Opel. Uroczystość odbyła się pod-
czas obchodów Dnia Strażaka. Pojazd 
otrzymał imię Michaś.

Wóz dla OSP

Odbyła się XV edycji Turnieju Wiedzy 
o Unii Europejskiej . W tym roku pod 

hasłem „Najciekawszy gadżet w bar-
wach narodowych”. Patronat nad turnie-
jem objął Jerzy Buzek.

Najciekawszy gadżet

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kul-
tury odbył się koncert galowy, 

w którym zaprezentowała się młodzież 
uczestnicząca w zajęciach muzycznych. 

Koncert galowy

H asłem przewodnim tegorocznego 
spotkania były „Podróże dalekie  

i bliskie”. Licznie przybyła młodzież miała 
okazję poznać różne ciekawostki dotyczą-
ce krajów z poszczególnych kontynentów.

Noc BibliotekDZIAŁO 
sIę!
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co czwartą
złotówkę 

z budżetu gminy 
przeznaczamy 
na inwestycje

jaki mamy budżet? ile przeznaczamy 
na inwestycje?

ile wydajemy? 
(razem z inwestycjami)

ile z budżetu inwestujemy?struktura wydatków na inwestycje w 2018 r.
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PRZEWODNICZĄCY�RADY�MIEJSKIEJ
zygmunt Podsiadło

WICEPRZEWODNICZĄCY�RADY�MIEJSKIEJ
małgorzata janoska, marta baryłka

rada miejska w ogrodzieńcu

Rada Miejska 2014-2018. Zdjęcie z pierwszej sesji w dniu 1 grudnia 2014 r.

PRZEWODNICZĄCY�RADY�MIEJSKIEJ
maria lipka-stępniewska

WICEPRZEWODNICZĄCY�RADY�MIEJSKIEJ
małgorzata janoska, januusz Grzesiak

Kadencja 2010-2014 Kadencja 2014-2018

Rada Miejska 2010-2014. Zdjęcie z pierwszej sesji w dniu 1 grudnia 2010 r.

RADNI: 
Zofia Adamusińska
Krzysztof Apel
Marta Baryłka
Jolanta Ciołczyńska
Zbigniew Fabiańczyk
Grażyna Gołuchowska

Jerzy Janoska
Jerzy Kołodziej
Zygmunt Podsiadło
Zofia Skóra
Elżbieta Stanek
Patryk Szczygieł

RADNI: 
Wioletta Baran
Wanda Bednarz
Jolanta Ciołczyńska
Zbigniew Fabiańczyk
Grażyna Gołuchowska
Beata Jakacz

Jerzy Janoska
Maria Lipka-Stępniewska
Elżbieta Stanek 
Beata Stypa-Rus
Patryk Szczygieł
Grzegorz Wałek (do końca 2017 r.)

Anna Pilarczyk-Sprycha (od 27.03.2018 r.)



40. rocznica nadania Praw miejskich


